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Spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Bedre beskyttelse af ofre for menneskehandel og ret til fortsat 

ophold for voldsramte ægtefællesammenførte) (L 129): 

”Ministeren bedes oplyse, hvor længe en handlet kvinde i gen-
nemsnit opholder sig i Danmark i forbindelse med refleksions-
perioden, og hvor mange der i 2012 har benyttet sig af reflek-
sionsperioden.”

Svar:

Som det fremgår af pkt. 2.1 i de almindelige bemærkninger til lovforslaget, 

er det Udlændingestyrelsen, der vurderer, om en udlænding har været ud-

sat for menneskehandel, og fastsætter udrejsefristen og dermed refleksi-

onsperioden. Justitsministeriet har derfor bedt Udlændingestyrelsen om et 

bidrag til brug for besvarelsen af spørgsmålet. Udlændingestyrelsen har 

oplyst følgende:

”Udlændingestyrelsen [har] i 2012 i 45 tilfælde vurderet, at en 
udlænding har været udsat for menneskehandel. Heraf har 36 
personer indtil videre fået fastsat en refleksionsperiode på 30 
dage. Det bemærkes, at hvis der f.eks. under behandlingen af 
en asylsag fremkommer oplysninger om menneskehandel, ta-
ger Udlændingestyrelsen allerede på dette tidspunkt stilling til, 
om udlændingen kan anses for at have været udsat for menne-
skehandel, selvom der ikke skal fastsættes en udrejsefrist. Det 
skyldes, at udlændinge, som har været udsat for menneskehan-
del, tilbydes særlig støtte og hjælp ud over de normale indkvar-
terings-, sundheds- og undervisningstilbud, som omfatter alle 
udlændinge under Udlændingestyrelsens forsørgelse, og at de 
pågældende bør have adgang hertil uanset eventuel asylsags-
behandling. 

Af de 36 udlændinge, der i 2012 blev vurderet udsat for men-
neskehandel, og som har fået [fastsat] en refleksionsperiode, 
har 14 personer indtil videre fået forlænget udrejsefristen til de 
maksimale 100 dage. 

Udlændingestyrelsen fører ikke statistik over gennemsnitlige 
opholdstider for udlændinge, som er meddelt en refleksionspe-
riode. Det kan dog oplyses, at af de 36 personer, som blev vur-
deret udsat for menneskehandel i 2012 og fik fastsat en reflek-
sionsperiode, er en person udrejst på forberedt hjemsendelse 
inden udløbet af de første 30 dages refleksionsperiode, mens 
seks personer er udrejst på forberedt hjemsendelse efter udlø-
bet af de første 30 dages refleksionsperiode. Endvidere er otte 
personer enten udeblevet eller udrejst på egen hånd før udløbet 
af de første 30 dage, mens otte personer er udeblevet eller ud-
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rejst på egen hånd efter udløbet af de 30 dages refleksionsperi-
ode.

Det bemærkes, at Udlændingestyrelsen i 2012 endvidere kan 
have fastsat refleksionsperioder på 30 dage og/eller forlænget 
refleksionsperioder for udlændinge, som er vurderet udsat for 
menneskehandel et forudgående år, men hvor fastsættelse af en 
udrejsefrist eller forlængelse af en refleksionsperiode først er 
blevet aktuel i 2012. Disse personer indgår ikke i opgørelsen.

Der tages forbehold for, at opgørelsen er baseret på en manuel 
optælling på baggrund af oplysninger fra Udlændingeregistret 
og Udlændingestyrelsens elektroniske sagsbehandlingssy-
stem.”


